
А Д МИ Н И С Т Р А Ц И Я
ВЯЗНОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Н И ЖН Е Д Е В И Ц К О Г О  МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА  
В О Р ОН Е ЖСКО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022 г. №20
с. Вязноватовка

Об определении случаев 
осуществления банковского
сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация 
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение муниципальных 
контрактов, в том числе заключаемых с единственным поставщиком, предметом 
которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, заключенных 
от имени Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области осуществляется в соответствии с 
Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.09.2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения 
контрактов», в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося 
в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:

- если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
составляет не менее 100 млн. рублей, за исключением контракта, предметом 
которого является оказание услуг по предоставлению кредита;

- если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),



предметом которого является строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, снос объектов капитального строительства, составляет не менее 100 млн. 
рублей;.

2. Установить, что привлечение банка в целях банковского 
сопровождения осуществляется заказчиком или поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в соответствии с условиями контракта, в отношении которого 
осуществляется банковское сопровождение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации 
Вязноватовского сельского поселения


